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Djursland Autotransport  

v/John W. Jensen 

Allelev Sund 7 

8570   Trustrup 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos sorteringsvirksomhed, Erhvervsparken 63, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 2/9 2020 

Fra virksomheden deltog: Virksomhedens revisor, Svend Larsen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Ikke oplyst 

Virksomhedens CVR-nr.: 36124210 

Virksomhedens telefonnr.: Kontaktes ikke pr. telefon 

Virksomhedens mail-adresse: Kontaktes ikke pr. mail 

Antal ansatte i virksomheden: 1 (ejer selv) 

Virksomhedstype: K212 - oplagring af ikke-farligt affald 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Virksomheden er reguleret af miljøgodkendelse af 12/9 2016.  

 

Opsummering af miljøtilsynet 

 Virksomheden har kun et p-nummer, som er knyttet til adressen Allelev Sund 7. Der skal op-

rettes et p-nummer pr. produktionsenhed, dvs. der skal oprettet et p-nummer for adressen 

Erhvervsparken 63, så det fremover kan registreres korrekt, hvor Stena henter pap, papir og 

plast.  

 På et andet sted i Erhvervsparken ses containere med diverse typer affald. Norddjurs Kommuen 

skal have en redegørelse for hvorfor noget af affaldet der tilhører John W. Jensen og en tids-

plan for hvornår det kan være afviklet.  
  

fdeling: Byg og Miljø 

Dato: 06-10-2020 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 08/23360 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS, som ses i bilaget til denne rapport. Heraf fremgår, hvilke 

affaldsfraktioner der er bortskaffet. Det ses at pap og plast afleveres til Stena, men altså også jern og 

metal og dæk. Affaldet er registreret på et p-nummer som er knyttet til en anden adresse. For korrekt 

registrering, skal oprettes et p-nummer til CVR nummeret, som er knyttet til Erhvervsparken 63.  

 
Virksomheden har ikke godkendelse til at modtage jern og metal samt dæk. Virksomheden kan godt 

transportere disse affaldsfraktioner fra producent til modtageranlæg. Dette kræver ikke 

miljøgodkendelse.  

 

Et andet sted i Erhvervsparken, på vendepladsen bag Hansen Furniture er der opstillede containere 

med blandet affald. norddjurs Kommune er oplyst om at disse containere tilhører Djursland Autotrans-

port v/ John W. Jensen.  

 

På luftfoto fra 2019, ser oplaget sådan her ud:  

 

 

http://www.mst.dk/
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På tilsynsdagen var miljømyndigheden også forbi oplaget på vendepladsen. Det blev taget billeder på 

stedet.  

På vedlagte bilag 2 kan billeder taget på stedet d. 2/9 2020 ses. På billeder kan det ses:  

 Der er lagt alt muligt blandet affald i og ved siden af containere 

 Der er fri adgang til containere, hvilket betyder at affald kan afleveres af hvem som helst på 

stedet og uden modtagerkontrol.  

 Der ses bl.a. elektronikaffald, træ, vinduer, dæk, plastik, møbler mm.  

 Der ses knuste eternitplader på jorden ved siden af containere 

 På modsat side af pladsen, overfor containere, stod der også palletanke, paller og en gammel 

olietank.  

 

Der er flere ting, som gør at oplaget ikke hører til på dette sted: 

 Alle virksomheder der oplagrer affald som modtages fra andre, skal have tilsyn, uanset om de 

kræver godkendelse eller ej. Alle virksomheder som oplagrer affald som modtages fra andre, 

skal leve op til nogle vilkår, enten fra en bekendtgørelse eller fra en miljøgodkendelse. Virk-

somheden er ikke registreret hos Norddjurs Kommune og lever ikke op til gældende vilkår.  

 Uanset om det er private eller erhverv der afleverer på denne plads, så er afleveringen ikke 

lovlig, da alle er forpligtigede til at aflevere jeres affald i henhold til affaldsbekendtgørelsen 

og kommunens gældende affaldsregualtiver.  

 Affaldet kan være forurenet og dermed udgøre en risiko for det omgivende miljø, fx ved det 

overfladevand der kommer fra stedet.  

 Særlige regler gælder for bortskaffelse af elektronikaffald. Disse regler er ikke overholdt.  

 Pladsen betragtes af miljømyndigheden som en virksomhedsaktivitet. Der er ikke foretaget en 

vurdering af om virksomheden kan ligge inden for delområde I i den gældende lokalplan.  

 

Det er Norddjurs Kommenes vurdering at en plads som denne, ikke er nødvendig, hverken for borgere, 

virksomeheder eller virksomheden selv. Pladsen skal afvikles.  

Virksomheden bedes først og fremmest redegøre for hvilke af de oplagrede comtainere, affaldstyper 

og andre effekter på pladsen som den ejer. Der bedes desuden for en redegørelse af hvordan man agter 

at afvikle oplaget, herunder en tidsplan, samt hvor de forskellige affaldstyper køres hen. Inden pladsen 

afvikles, skal Norddjurs Kommune acceptere fremgangsmåde.  

I bedes fremsende ovenstående snarest muligt og senest d. 30/10 2020.  

 

 

Råvarer 

Kun få kemikalier. Opbevares korrekt.  

 

Støj 

Ikke relevant 

 

Luft 

Ingen afkast 

 

Spildevand 

Ingen processpildevand 
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Fyringsanlæg og olietanke 

Ingen fyringsanlæg eller tanke.  

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har egenkontrolvilkår, jf. miljøgodkendelsens vilkår 2.6.7: 

Virksomheden skal løbende, og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, 
lunker og ander skader af tætte belægninger.  Utætheder skal udbedres, så hurtigt som 
muligt efter at de er konstateret.   
  

Egenkontrol blev ikke gennemgået ved dette tilsyn.  
 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 20/10 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

  

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk
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Bilag 1. Affaldsdata.  
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Bilag 2.  
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